

Bøjsø Døre & Vinduer A/S
Højagervej 5-7
6623 Vorbasse

Bøjsø Døre & Vinduer A/S

Årsrapport 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling

den _____ 20 ____

dirigent

Indhold

| | |
|--|----|
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Virksomhedsoplysninger | 6 |
| Beretning | 7 |
| Årsregnskab 1. januar – 31. december | 8 |
| Resultatopgørelse | 8 |
| Balance | 9 |
| Egenkapitalopgørelse | 11 |
| Noter | 12 |

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger

Bøjsø Døre & Vinduer A/S
Højagervej 5-7
6623 Vorbasse

Hjemmeside: www.boejsoe.dk
Email: post@boejsoe.dk
CVR-nr.: 12 22 44 94
Stiftet: 1. juni 1988
Hjemsted: Vorbasse
Regnskabsår: 1. januar – 31. december

Bestyrelse

Jonna Karin Opitz, formand
Bjarne Vognsen
Mads Storgaard Mehlsen
Mogens Ringgaard

Direktion

Lasse Skovgaard Sørensen

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østre Havnegade 22D
9000 Aalborg
CVR-nr. 25 57 81 98

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens hovedaktiviteter

Hovedaktiviteten består af fremstilling og salg af døre og vinduer samt køb og salg af handelsvarer. Virksomheden afsætter stort set alle sine produkter på danske marked.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør -0,1 mio. kr. mod -4,5 mio. kr. sidste år.

Ledelsen anser selskabets resultat for 2021 for utilfredsstillende.

Forventninger til fremtiden

Forventningerne til 2022 er et betydeligt bedre resultat i forhold til 2021.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter balancedagen ikke indtruffet begivenheder af væsentlighed for selskabets årsregnskab.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

| tkr. | Note | 2021 | 2020 |
|---|------|---------|---------|
| Bruttofortjeneste | | 20.177 | 16.398 |
| Personaleomkostninger | 2 | -17.899 | -19.673 |
| Andre driftsindtægter | | 83 | 0 |
| Afskrivninger af materielle anlægsaktiver | | -2.178 | -1.840 |
| Resultat af primær drift | | 183 | -5.115 |
| Finansielle indtægter | | 48 | 144 |
| Finansielle omkostninger | 3 | -359 | -822 |
| Resultat før skat | | -128 | -5.793 |
| Skat af årets resultat | 4 | 56 | 1.270 |
| Årets resultat | | -72 | -4.523 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | -72 | -4.523 |
| Udbytte for regnskabsåret | | 0 | 0 |
| | | -72 | -4.523 |

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

| tkr. | Note | 2021 | 2020 |
|---|------|---------------|---------------|
| AKTIVER | | | |
| Anlægsaktiver | | | |
| Materielle anlægsaktiver | 5 | | |
| Grunde og bygninger | | 13.440 | 13.605 |
| Produktionsanlæg og maskiner | | 11.774 | 12.724 |
| | | <u>25.214</u> | <u>26.329</u> |
| Finansielle anlægsaktiver | 6 | | |
| Lejededesitum og andre tilgodehavender | | 310 | 310 |
| Anlægsaktiver i alt | | <u>25.524</u> | <u>26.639</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| Varebeholdninger | | | |
| Råvarer og hjælpematerialer | | 6.676 | 5.447 |
| Varer under fremstilling | | 1.433 | 745 |
| Færdigvarer | | 10 | 0 |
| | | <u>8.119</u> | <u>6.192</u> |
| Tilgodehavender | | | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 2.378 | 1.589 |
| Tilgodehavende sambeskatningsbidrag | | 300 | 1.412 |
| Andre tilgodehavender | | 428 | 134 |
| | | <u>3.106</u> | <u>3.135</u> |
| Likvide beholdninger | | <u>0</u> | <u>2</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | | <u>11.225</u> | <u>9.329</u> |
| AKTIVER I ALT | | <u>36.749</u> | <u>35.968</u> |

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

| tkr. | Note | 2021 | 2020 |
|---|------|---------------|---------------|
| PASSIVER | | | |
| Egenkapital | | | |
| Selskabskapital | | 504 | 504 |
| Overført resultat | | 2.343 | 2.415 |
| Egenkapital i alt | | <u>2.847</u> | <u>2.919</u> |
| Hensatte forpligtelser | | | |
| Udskudt skat | | 1.830 | 1.595 |
| Andre hensatte forpligtelser | | 461 | 480 |
| Hensatte forpligtelser i alt | | <u>2.291</u> | <u>2.075</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| Langfristede gældsforpligtelser | 7 | | |
| Leasingforpligtelse | | 1.007 | 1.363 |
| | | <u>1.007</u> | <u>1.363</u> |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | | |
| Kortfristet del af langfristet gæld | 7 | 356 | 351 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | | 1.450 | 1.930 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 3.176 | 3.863 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 23.048 | 20.617 |
| Anden gæld | | 2.574 | 2.850 |
| | | <u>30.604</u> | <u>29.611</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | | <u>31.611</u> | <u>30.974</u> |
| PASSIVER I ALT | | <u>36.749</u> | <u>35.968</u> |
| Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv. | 8 | | |
| Nærtstående parter | 9 | | |
| Begivenheder efter status | 10 | | |

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

| tkr. | Selskabs- kapital | Overført resultat | I alt |
|-----------------------------------|----------------------|----------------------|--------------|
| Saldo 1. januar 2021 | 504 | 2.415 | 2.919 |
| Overført, jf. resultatdisponering | 0 | -72 | -72 |
| Saldo 31. december 2021 | 504 | 2.343 | 2.847 |

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Bøjsø Døre & Vinduer A/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg fra højere regnskabsklasse.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelse

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter- og omkostninger er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af færdigvarer og handelsvarer indregnes i nettoomsætningen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt, og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter fradrages i nettoomsætningen.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og leasingomkostninger.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Selskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

Balance

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner, samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter endt brugstid. Afskrivningsgrundlaget fordeles lineært over den forventede brugstid, der er skønnet, som følger:

| | |
|------------------------------|----------|
| Bygninger | 10-40 år |
| Produktionsanlæg og maskiner | 3-10 år |

Der afskrives ikke på grunde.

Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen under af- og nedskrivninger.

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende anlægsaktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede leasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse til amortiseret kostpris, hvorved leasingydelsens rentedel indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

Leasingkontrakter (fortsat)

Alle øvrige leasingkontrakter behandles som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Finansielle anlægsaktiver

Deposita indregnes og måles til kostpris. Der afskrives ikke på deposita.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle og finansielle anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af forbundne aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris eller kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen inkl. forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede varer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter forudbetalinger for omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser.

Garantiforpligtelser omfatter forpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperioden på 1-5 år. De hensatte forpligtelser måles og indregnes på baggrund af erfaringerne med garantiarbejder.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på baggrund af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

Selskabsskat og udskudt skat (fortsat)

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt inden for overskuelig fremtid, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen henholdsvis egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af transaktionsomkostninger. Efterfølgende måles finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris ved anvendelse af den effektive rentes metode, så forskellen mellem kostprisen og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden sammen med renteomkostninger.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris svarende til nominal værdi.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

| tkr. | 2021 | 2020 | |
|---|---------------------|------------------------------|----------------|
| 2 Personaleomkostninger | | | |
| Gager og lønninger | 15.413 | 17.223 | |
| Pensioner | 1.932 | 2.058 | |
| Andre omkostninger til social sikring | 554 | 392 | |
| | <u>17.899</u> | <u>19.673</u> | |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede | <u>47</u> | <u>47</u> | |
| 3 Finansielle omkostninger | | | |
| Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder | 0 | 512 | |
| Andre finansielle indtægter | 359 | 310 | |
| | <u>359</u> | <u>822</u> | |
| 4 Skat af årets resultat | | | |
| Årets aktuelle skat | -299 | -1.412 | |
| Regulering af skat tidligere år | 8 | 0 | |
| Årets regulering af udskudt skat | 235 | 142 | |
| | <u>-56</u> | <u>-1.270</u> | |
| 5 Materielle anlægsaktiver | | | |
| tkr. | Grunde og bygninger | Produktionsanlæg og maskiner | I alt |
| Kostpris 1. januar 2021 | 19.833 | 25.237 | 45.070 |
| Tilgang | 371 | 700 | 1.071 |
| Afgang | 0 | -135 | -135 |
| Kostpris 31. december 2021 | <u>20.204</u> | <u>25.802</u> | <u>46.006</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2021 | -6.228 | -12.513 | -18.741 |
| Årets afskrivninger | -536 | -1.642 | -2.178 |
| Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede anlæg | 0 | 127 | 127 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2021 | <u>-6.764</u> | <u>-14.028</u> | <u>-20.792</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021 | <u>13.440</u> | <u>11.774</u> | <u>25.214</u> |
| Heraf finansielt leasede aktiver | <u>0</u> | <u>1.327</u> | <u>1.327</u> |

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

6 Finansielle anlægsaktiver

| | | |
|--|--|--|
| tkr. | | Lejedepo- situm og andre til- godeha- vender |
| Kostpris 1. januar 2021 | | 310 |
| Afgang | | 0 |
| Kostpris 31. december 2021 | | 310 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021 | | 310 |

7 Langfristede gældsforpligtelser

| | | | |
|----------------------|-----------------------------|--------------------|------------------------|
| tkr. | Gæld i alt 31/12 2021 | Afdrag næste år | Restgæld efter 5 år |
| Leasingforpligtelser | 1.363 | 356 | 0 |

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

| | | |
|--|------|------|
| tkr. | 2021 | 2020 |
| Leasingforpligtelser (operationel leasing) | 63 | 84 |
| | 63 | 84 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | 21 | 20 |
| Heraf forfald efter 5 år | 0 | 0 |

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske virksomheder i Inwido AB-koncernen. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelser over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab: Inwido Denmark A/S, CVR-nr. 28 84 36 15. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

9 Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Inwido Denmark A/S, Østre Havnegade 18, 1, 9000 Aalborg.

Oplysning om koncernregnskaber

Bøjsø Døre og Vinduer A/S indgår i koncernregnskabet for Inwido AB. Koncernregnskabet for Inwido AB kan rekvireres på hjemmesiden www.inwido.com.

Inwido AB, Engelbrektsгатen 15, 211 33 Malmö, Sverige

10 Begivenheder efter balancedagen

Der er efter balancedagen ikke indtruffet begivenheder af væsentlighed for selskabets årsregnskab.